
 Název organizace: Okresní soud v Náchodě 

Adresa budovy: Palachova 1303, 547 01 Náchod, budova v majetku ÚZSVM Náchod  

tel: +420 491443111 www.justice.cz,  mail: podatelna@osoud.nac.justice.cz 

 

 

Uživatelský popis  

1. Přístup do budovy: 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
 

Okresní soud v Náchodě sídlí v I.NP a II.NP budovy ÚZSVM v Náchodě. 

Z ulice Palachova jsou vyhrazená 2 parkovací stání. 

 

b) Přístup ke vstupu do budovy 

 

Okresní soud v Náchodě sídlí v I.NP a II.NP budovy ÚZSVM v Náchodě. Budova je 

přístupná dvěma vstupy. Hlavní vstup z ulice Palachova I.NP tvoří dvoukřídlé dveře, které se 

otevírají automaticky do stran. Tento vchod není opatřen bezbariérovým přístupem.  

Druhý vchod je ze dvora budovy v přízemí, kde jsou jednokřídlé dveře, které se otevírají 

automaticky.  

 

 

c) Vstup do budovy 

 

Okresní soud v Náchodě sídlí v I.NP a II.NP budovy ÚZSVM v Náchodě. Budova je 

přístupná dvěma vstupy. Hlavní vstup z ulice Palachova I.NP tvoří dvoukřídlé dveře 150 cm, 

které se otevírají automaticky do stran. Tento vchod není opatřen bezbariérovým přístupem.  

Před vchodem do budovy je 11 schodů, schodiště je opatřeno madly z každé strany. Za 

vchodem do budovy je 7 schodů, z každé strany schodiště jsou madla-zábradlí. 

Druhý vchod je ze dvora budovy v přízemí, kde jsou jednokřídlé dveře, které se otevírají 

automaticky.  

 

2. Pohyb po budově – vertikální 

a) Schody 

 

Z přízemí do III.NP 

 

b) Schodiště 

 

Z přízemí do III.NP 

 

c) Plošina 

 

není 

 

d) Výtah 

 

Přízemí a III.NP propojuje výtah, automaticky otevírané dveře. Manipulační prostor před 

výtahem je dostatečný. Šířka 135 cm, hloubka 135 cm. Dveře jsou široké 80 cm. 

 

3. Pohyb po budově – horizontální 

a) Dveře 

 

Z vestibulu vedou dvoukřídlé dveře na levou i pravou stranu chodby. Dveře se nezavírají. 

Jsou stále otevřené. 



 

b) Zúžený průchod 

 

není 

 

c) Kontrastní značení ploch 

 

Vyrovnávací stupně jsou značeny bezpečnostním  reflexním značením. 

 

d) Navigační a orientační systém 

 

Není 

 

e) Turnikety 

 

Není 

 

f) Klientská zóna 

 

Při vstupu – vestibul  

 

4. Bezbariérové WC 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

 

WC je umístěno v I.NP 

 

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

 

Přístup z chodby, bez předsíně 

 

c) Dveře kabiny 

 

Jednokřídlé dveře do WC jsou označené a otevírají se směrem dovnitř. Široké 80 cm, Přístup 

k míse z pohledu od vstupu do kabiny je zleva. Prostor pro vozík vedle WC mísy je 

dostatečný. Toaletní mísa je vybavena jedním pevným a jedním sklopným madlem. Kabina je 

široká 140 cm, hluboká 280 cm. 

 

d) Kabina  

 

Mísa je umístěna na vyvýšeném schodu. Z pravé strany mísy je zabudované madlo, z levé 

strany je sklápěcí madlo 

 

e) Vybavení kabiny 

 

Umyvadlo, odpadkový koš, vysoušeč rukou, zabudované madlo, sklápěcí madlo 

 

f) Další vybavení 

 

 

 

5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 

-  -  -  


